
Amendement
106

Onderwerp: Programmabegroting 2021

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 november 2020
gezien het raadsvoorstel Programmabegroting 2021,

Constaterende:
a. dat in de programmabegroting 2021 op diverse plaatsen wordt gesproken over de 

term “persleiding(en)”;
b. dat in de programmabegroting 2021 op diverse plaatsen wordt gesproken over 

“robuust rioolstelsel”.

Overwegende:
a. dat de Voorschotense raad in haar vergadering van 18 november 2018 heeft besloten 

dat continuering van huidig beleid in eerste instantie uitgangspunt moet zijn voor het 
IWKp 2019-2023;

b. dat de Voorschotense raad in haar vergadering van 16 mei 2019 amendement 059 
heeft aangenomen en dat dit amendement zegt dat eerst de uitkomsten van de 
lopende onderzoeken (Optimalisatie Afvalwater Studie (OAS) Zuivering Leiden 
Zuidwest) én de maatregelen van het Hoogheemraadschap van Rijnland worden 
afgewacht voordat Voorschoten zal overwegen welke aanvullende maatregelen nog 
nodig zijn.

c. dat de OAS, waarvan de uitkomsten directe invloed zouden kunnen hebben op de 
verwerking van afvalwater uit Voorschoten en derhalve op maatregelen die 
Voorschoten al dan niet zou moeten nemen, nog niet is afgerond;

d. de genoemde termen in de programmabegroting 2021 spreken over concrete  
maatregelen en hiermee vooruitlopen op de uitkomsten van de OAS.

Besluit:

De tekst van de programmabegroting 2021 als volgt te wijzigen:

Onderstaande tekst op pagina 13:
“Het robuust stelsel (waaronder persleidingen) is nog niet verwerkt in de budgetten van het 
IWKP.”

Te vervangen door:
“De optimalisatiemaatregelen voor het rioolstelsel zijn nog niet verwerkt in de budgetten van 
het IWKP.”



Amendement
106

De omschrijvingen van investeringen in tabel 62 op pagina 187:
“Robuust scenario IWKP” en “Persleiding Vlietwijk”

Te vervangen door:
“Optimalisatiemaatregelen IWKP”.

 Waar wordt gesproken over “robuust (riool)stelsel”

Deze term te vervangen door:
“Geoptimaliseerd rioolstelsel”.
Ondertekening en naam:
B. Lavrijsen (VVD)
A. Deuzeman (GroenLinks)
J. Schroot (D66)
R. Zoetemelk (CDA)

Aantekening griffier: amendement is met algemene stemmen aangenomen.


